(1)令和5 年5 月１日 宮　 木 公　 民

活 動 スロ ーガ ン

｢宮木公民館活動｣ を、

“ みんなで　 明るく、楽しく、元気よぐ

島

ｉ
宮木区区長

渡 辺 新 一

今年度、区長を仰せつかりました城前の
渡辺新一です。未熟な私かこの大役を務め
ることができるかたいへん不安な面もあり
ますが、幸いにも副区長に宮原正尚氏、会
計に丸山克彦氏と優秀なお二人を迎えるこ
とができ心強く思っております。更に皆様
のご協力とご支援を賜わりながら全力を尽
していきたいと思います。

昨年までの3年間は、新型コロナウイル
ス感染症に悩まされましたが、区民の皆さ
まのご協力により宮木諏訪神社の式年御柱
大祭も賑やかに厳粛に無事に行われまし
た。ありがとうございました。今年は、今

後も区の行事などは、同様に留意しながらも生活行動を進めてい
かなくてはなりません。行事も復活できるものは復活するなか
で、縮小または内容等見直し等再考するものも出てきます。この
物価高も大きな一因となると思います。

区の三役、常任委員また17 の各町内の町総代さん等の協力を
得ながら職務に当りたいと思っています、ぜひご協力ご支援を賜
りますようお願い申し上げます。

宮木区副区長
宮 原 正 尚

この度、今年度の副区長を仰せつかりま
した横町の宮原正尚です。このような大役
が何分にも未熟な私に勤まりますか、不安
極まりない思いでありますが、経験豊富な
渡辺区長の下で、区長の補佐役として丸山
会計と共に精一杯務めていきたいと思って
います。

副区長の職務は多岐にわたりますが、特
に衛生、防犯関係は区民の生活に係わる大
切な任務です。区民の生活基盤をしっかり
守るべく各種情報を関係機関から取得し情
報発信し、区民の皆さんと一緒に住みよい
地域づくりに努めていきたいと思います。

今年は災害もなく又、今年こそは新型コロナ感染の収束を願
いつつ、諸先輩のご指導ご鞭馥を頂きながら任に努めてまいり
ます。区民の皆様方のご支援ご協力をよろしくお願い致しま
す。

４

丸

ふ、
ヱ芯

山

９
計

克
彦

令和5年度宮木区会計を仰せつかりました

東町3丁目の丸山克彦です。宮木区の大きな

財政を見ますと、責務の重大さに身が引き

締まる思いです。しかしながら、生まれ育っ

た宮木に恩返しできる機会と捉え、不安な

点は多々ありますが微力ながら頑張る所存

であります。

区民の皆様からお預かりした大切な区費

を、直接的にも間接的にも皆様に還元させら

れる様な有効的な活用を考えていきたいと

思っております。

区民の皆様のご支援とご協力を、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。

館　 報

／

呆

。こ 、

報や
¥ ’

第154 吋

発

編
印

！

ｙ

神社委員長

垣 内 敏 克

行

集

刷

宮　木　公　民　館

宮　　　木　　　区

宮木公民館文化部

辰 野 プ リ ン ト

今年度、宮木諏訪神社
委員長を仰せつかりました
下町の垣内敏克です。歴史
と伝統のある諏訪神社の行
事と境内管理を町内選出神
社委員20 名と共に努力し
て参ります。

神社は365 口24 時間お
参りできます。宮木区民の
皆様が安心で安全に参拝で
きますよう微力ながら取り
組んで参りたく思います。

今年は、災害の無いコロ
ナ感染も収束することなど

願い、区民の皆様のご協力をよろしくお願い申し
上げます。

土木委員長

赤 羽 雄 二

この度、令和5 年度の宮

木区土木委員長を仰せつ

かりました、下町の赤羽雄

二です。何分にも未経験な

ことで分からない事が多

く、このような重責が務ま

るか戸惑いながらお引き受

け す る こ と にな り まし

た。 本年度は災害のない

平穏な年になります様祈

念します。

また区常任委員、報酬審

議特別委員として、区三役

の皆様、諸先輩方のご指導ご鞭捷を賜りながら、微

力ではございますが1年間努めてまいる所存です。

区民の皆様のご支援、ご協力を宜しくお願い申

し｣こげます。

S･･

衛生委員長

小 沢 益 也

令和5年度の宮木区衛生
委員長を仰せつかりまし
た城前の小沢益也です。
何分初めてのことで至ら
ない点も多々あるかと思
いますが、精一杯努めさ
せて頂きます。

廃棄物の分別やリサイク
ルの推進、エコバッグの普
及など、ごみ削減の取り組
みは私たちの暮らしに密接
に関係しています。

環境負荷の低減、衛生管
理の充実を図り、区民の皆様の健やかで安全安心
な暮らしを守れるよう、区三役・委員らと共に取り

組んで参ります。区民の皆様のご協力を何卒よろ
しくお願い申し上げます。

第154 呼

分館長

小 松 千 明

副分館長

武 井 秀 幸

宮　 木 公　 民 館　 報

訟嘱, 館1衛 鞠 咽 可り,£さS 711．

令和5 年5 月１口(2)

昨年度は新型コロナ拡大により、計画した行事が実行出来ず残念な状況でしたが、今年に

入っても収束にはいたっておりませんが、コロナに対する世間の考え方も大分変化している

中で、対策をとるも可能な限り行事を実施してまいりたいと考えます。

公民館活動は地域の皆様が楽しく交流出来、知識や文化、教養を身に付けたり、憩いのひ

と時を過ごしたり出来れば幸いです。

公民館役員の皆様には大変な御苦労をお掛け致します、地域の皆様と関わりや、役員を経

験して良かったと思える様な活動が出来たらと思います。

今年度も区民の皆さまの御協力を宜しくお願いいたします。

令和5年度副分館長を務めさ

せていただくことになりまし

た。小松分館長の補佐役として

お世話になります。

30 年ほど前に体育委員と会計

を務めさせていただいたことが

ありましたが、現在に至るまで

に「宮木公民館委員会マニュア

ル」が作成されたり行事の見直

しが行われたりしていることを

知りました。今後、再開されるであろう活動や行事に

ついても、そっくり従前に戻す作業をするだけではな

く、皆様と共によりよいものに進化発展させていくこと

ができればと思っています。よろしくお願いします。

本年度役員

今年一年よろしくお願いします
Ｏ

晶

主

諦

分
副
主
副
会
会

長
長
事
事
計
佐

社会部長

社会副部長

文化部長

文化副部長

体育部長

体育副部長

｀ ４７１ ｊＦ ’

主 事

小 平　 進

の開催が期待され

令和5年度宮木公民館主事を

仰せつかりました泉水の小平進

と中します。近年は新型コロナ

ウイルス感染症の拡大によって

各種行事が中止となっていまし

たが、昨年は「ふるさと探訪」

が復活したほか「しめ縄づくり

講習会」にも多くの皆様が参加
していただく事ができました。

今年は更に一つでも多くの行事

ますが、数年にわたるブランクも

あり、例年以上に多くの皆様のご理解とご協力がな

ければ、公民館スローガン「みんなで明るく楽しく

元気よく」は実現できません。多くの皆様のご協力

ご指導ご鞭鐘を宜しくお願いします。

。Ｓ

一一・

T
ｊ
７
１
１

＾　 ｜ ”X　 °:　　 ｉ 非 Ｆ ｉ

小 松　 千 明　 元 町　　　 社 文 委 員　 河 村　 和 子　 北 湯 舟　　　 体 育 委 員　　 小 田 切 善 弘

武 井　 秀 幸　 東 町1 丁 目　　ﾀﾉ　　　　　　　　　宮 深　 貴 則　 南 湯 舟　　　　　yX　　　　　　　　　　打 田　 文 行

小 平　　 進　 泉 水　　　　　1/　　　　　　　　　　赤 羽　 秀 人　 横 町　　　　　　/7　　　　　　　　　　　新 村　 洋 江

三 沢　 和 幸　 城 前　　　　　ﾀﾌ　　　　　　　　　　矢 島　 紀 子　 仲 町　　　　　X 戸　　　　　　　　　　　山 崎　 茂 敏

武 井　 利 彦　 元 町　　　　　1/　　　　　　　　　　大 井 田 友 紀　 泉 水　　　　　　11　　　　　　　　　　　入 村　 裕 子

宮 下　 徳 康　 桜 ヶ 丘　　　　1/　　　　　　　　　　大 蔵　 美 紀　 下 町　　　　　　yX　　　　　　　　　　荻 原　 雅 之

宮 沢　 洋 正　 城 前　　　　　XX　　　　　　　　　　荒 井　 清 志　 下 町　　　　　　y 夕　　　　　　　　　　　松 滓　 大 輔

河 野 健 太 朗　 泉 水　　　　　11　　　　　　　　　上 島 真 沙 美　 東 町2 丁 目　　　ﾉﾀ　　　　　　　　　　　赤 羽　 邦 也

大 槻　 俊 二　 東 町1 丁 目　　XX　　　　 一 ノ 瀬 千 穂　 東 町3 丁 目　　　ﾉﾀ　　　　　　　　　　　赤 羽　 裕 次

桑 沢　 哲 也　 北 湯 舟　　　　XX　　　　 小 沢　 弘 明　 中 央　　　　　　yX　　　　　　　　　　　竹 大　　 宏

宮 原　 啓 二　 束 町1 丁 目　　X7　　　　　　　　　玉 腰　 正 行　 南 町　　　　　　･･　　　 小 林　　 慶

松 深　 達 哉　 南 湯 舟　　　　･･　　　 小 深　 正 人　 中 央 高 畑　　ｽ ﾎﾟｰﾂ 推進委員 宮 田　 祐 輔

体 育 委 員　　 小 田 切 善 弘　 富 士 塚

yX　　　　　　　　　　打 田　 文 行　 元 町

/7　　　　　　　　　　　新 村　 洋 江　 横 町

X戸　　　　　　　　　　　山 崎　 茂 敏　 桜 ヶ 丘

11　　　　　　　　　　　入 村　 裕 子　 仲 町

yX　　　　　　　　　　荻 原　 雅 之　 下 町

y夕　　　　　　　　　　　松 渾　 大 輔　 東 町3 丁 目

ﾉﾀ　　　　　　　　　　　赤 羽　 邦 也　 中 央

ﾉﾀ　　　　　　　　　　　赤 羽　 裕 次　 南 町

yX　　　　　　　　　　　竹 大　　 宏　 中 央 高 畑

･･　　　 小 林　　 慶　 富 士 塚

ｽ ﾎﾟｰﾂ 推進委 員 宮 田　 祐 輔　 下 町

	page1
	Copied Bookmark
	page1